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1 ZADÁNÍ

Tématem letošního zadání jsou zvířata, která chovají lidé pro
radost. Zvířata v zájmovém chovu. Když taková zvířata přestanou dělat
radost, odložíme je. Někdy. Některá se ztratí. Všechna hledají nový
domov. Zdraví. Především psi … také kočky, morčata, želvy.
Co potřebují? Doktora, příbytek … a? Nové lidi.

Úkolem je na místě „Mezitratí“ navrhnout flexibilní dům/domy.
Útulek, veterinář, zázemí, klubovna, služby,… Místo pro zvířata a lidi a
k tomu přiléhající veřejné prostory.

Cílem je prozkoumat, jak takové centrum bude vypadat, jaký
bude mít obsah a program, bude-li umístěno na parcele ne periferní,
ale v centru. Zbytková parcela, vnitřní periferie – mezi tratí. Mezitratí.
Bude to jeden dům, více domů? Jak velké? Jaké budou venkovní
prostory?

Jediným povinným kamenem programu je soubor útulkových
místností a jejich potřebné zázemí. Vnitřní i venkovní. Druhým
závazným bodem programu je veterinární ordinace. Ostatní funkce
vyplynou z analýz. Doplnění a sestavení programu bude probíhat
prvních čtrnáct dní semestru a je úkolem diplomanta. Vysvětlení
ekonomické/sociální, společenské strategie a průmět do programu
bude součástí dokumentace práce a obhajoby.

Součástí práce je návrh souvisejících exteriérových ploch
v celém řešeném území – s návazností okolí.

- Ing. arch. Michal Kuzemenský
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2 ANOTACE
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 Mezitratí - opuštěné místo v rozšířeném centru Prahy, od zbytku
města odříznuto tratí.

Snažím se mu vdechnout nový život. Proto sem navrhuji nejen psí
útulek, ale celý areál, kde člověk najde vše, co jeho pejsek potřebuje. Místa
je zde dost a Pražané to ocení. Srdcem návrhu je velká neformální lou-
ka, kde mohou pobíhat děti, psi a klidně i dospělí. Je obkroužena cestou,
kterou lemují stromy a domy - veterinární klinika, zverimex, psí salon,
kavárna, psí škola, psí krematorium a samozřejmě i útulek. Ten má podle
mě sloužit hlavně pejskům a proto se jim snažím co nejvíce evokovat přiro-
zené prostředí. Útulek tak dělím na několik menších objektů obklopených
vzrostlou zelení. Žádné vězení.

Najít využití však nestačí. Snažím se Mezitratí i zatraktivnit. Z toho
důvodu je nezbytné vzít pozornost od dvojice estakád, které jím prochází.

Celému návrhu proto dodávám výraznou barevnost. Jednotlivé ob-
jekty jsou sice odlišné, ale přesto využívají stejných výrazových prostředků.
Díky tomu vytváří jeden koherentní celek, který si místo podmaní a estaká-
dy už najednou nejsou to důležité.
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3 ANALÝZA
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3.1_psí útulky

DEFINICE:

Útulek (dle 166/1999 Sb., o veterinární péči):

Útulkem se rozumí zařízení, které poskytuje dočasnou péči
toulavým a opuštěným zvířatům.

Toulavé zvíře (dle 166/1999 Sb., o veterinární péči):

Toulavým zvířetem se rozumí zvíře v lidské péči, které není pod
trvalou kontrolou nebo dohledem fyzické osoby nebo chovatele

a které se pohybuje volně mimo své ustájení, výběhové
prostory nebo mimo domácnost svého chovatele.

Opuštěné zvíře (dle 166/1999 Sb., o veterinární péči):

Opuštěným zvířetem se rozumí zvíře původně v lidské péči, které není
pod přímou kontrolou nebo dohledem fyzické osoby nebo chovatele a

ze zjištěných skutečností vyplývá, že ho jeho chovatel opustil
s úmyslem se jej zbavit nebo ho vyhnal.

10

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči

č. 419/2012 Sb., o ochraně pokusných zvířat

Poznámka: Čísla v závorkách udávají celkovou plochu na jednoho psa, tj. plochu podlahy boxu s připočtením přilehlého výběhu.

Poznámka: Na dobu kratší než 4 hodiny může být poníženo na polovinu

Příloha č. 1, tabulka 10 - Pokyny pro chov psů v boxech

Příloha č. 1, tabulka 4.1 - Pokyny pro chov psů v boxech

Útulek pro zvířata – zařízení, kde mohou být umístěna zvířata přímo závislá na bezprostřední péči člověka, zejména psi, kočky a jiné druhy zvířat ze zájmových chovů a to na žá-
dost a náklady chovatele, nebo zvířata toulavá a opuštěná.
Útulkům podobná podnikatelská zařízení – jsou zařízení podnikatelského charakteru, kde je poskytována zvířatům péče po dobu a rozsahu požadovaném a hrazeném cho-
vatelem. Např. zařízení „hotelového“ typu pro psy, kočky apod.

upravuje registraci útulků (§ 42 odst. 6 až 9) a obsahuje zmocnění k vydání prováděcího právního předpisu, který stanoví podmínky pro provozování útulku, jeho uspořádání a
minimální velikost prostor pro zvířata (§ 42 odst. 11) – dodnes není vydáno (Novela zákona na ochranu zvířat a útulky pro zvířata)

“Prováděcí právní předpis stanoví podmínky pro provozování útulku pro zvířata, požadavky na jeho uspořádání, minimální velikost prostor pro zvířata, podmínky péče o zvířata v
útulku pro zvířata a obsahové náležitosti provozního řádu útulku pro zvířata” - dodnes není vydáno (Novela zákona na ochranu zvířat a útulky pro zvířata)
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3.1.1_taxativní nároky psa

3.1.1.1_č. 166/1999 Sb., o veterinární péči

Upravuje registraci útulků (§ 42 odst. 6 až 9) a obsahuje zmocnění k vydání prováděcího
právního předpisu, který stanoví podmínky pro provozování útulku, jeho uspořádání
a minimální velikost prostor pro zvířata (§ 42 odst. 11)
– dodnes není vydáno (Novela zákona na ochranu zvířat a útulky pro zvířata)

Prováděcí právní předpis stanoví podmínky pro provozování útulku pro zvířata,
požadavky na jeho uspořádání, minimální velikost prostor pro zvířata, podmínky péče o
zvířata v útulku a obsahové náležitosti provozního řádu útulku pro zvířata
- dodnes není vydáno (Novela zákona na ochranu zvířat a útulky pro zvířata)

3.1.1.2_č. 419/2012 Sb., o ochraně pokusných zvířat

3.1.1.3_č. 384/2021 Sb., o ochraně psů a koček při chovu za účelem rozmnožování
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Příloha č. 1, tabulka 1 - Minimální velikost výběhu nebo jiného venkovního prostoru, s vý-
jimkou kotce, pro chov psa v metrech čtverečních

Příloha č. 1, tabulka 2 - Minimální velikost kotce pro chov psa v metrech čtverečních pro
psa nebo pro fenu se štěňaty mladšími než 3 týdny

Příloha č. 1, tabulka 3 - Minimální velikost kotce pro chov psa v metrech čtverečních pro
fenu se štěňaty staršími než 3 týdny a mladšími než 12 týdnů

Příloha č. 1, tabulka 4 - Minimální velikost místa k ležení pro psa v boudě pro psy

Vyhláška č. 384/2021 Sb., o ochraně psů a koček při chovu za účelem rozmnožování
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[1] Zákon č. 419/2012 Sb., o ochraně pokusných zvířat
[2] Zákon č. 384/2021 Sb., o ochraně psů a koček při chovu za účelem rozmnožování

[1]
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3.1.2_nároky na útulky

3.1.2.1_Evropská dohoda o ochraně zvířat v zájmovém chovu [1]

Evropská dohoda o ochraně zvířat v zájmovém chovu se zabývá zajištěním adekvátního
zacházení se zvířaty ve všech oblastech chovu a snahou o minimalizaci jejich trpění
a zajištění jejich pohody. Vyplývá z ní:

1_Každý, kdo má v držení zvíře v zájmových chovech nebo se ujal péče o ně, je odpovědný
za jeho zdraví a dobrý stav.
2_Každý, kdo má v držení zvíře v zájmových chovech nebo o ně pečuje, je povinen mu
zajistit umístění, péči a pozornost, odpovídající jeho potřebám etologickým, odpovídající
jeho druhu a plemenu a zejména:

a) poskytovat mu v dostatečném množství krmivo a vodu
b) poskytnout mu možnosti přiměřeného pohybu;
c) učinit všechna přiměřená opatření k zabránění jeho úniku.

3.1.2.2_Metodický návod SVS ČR [2]

Metodický návod Státní veterinární správy České republiky poskytuje pokyny a směrnice

[…]


Liapor obvodové TI zdivo -
barevný nátěr -

- potěrový beton
- podlahové topení
- PE folie
- tepelná izolace
- hydroizolace
- podkladní beton
- štěrk
- zemina

+2,500

+3,000

±0,000
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119

GSEducationalVersion
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GSEducationalVersion
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VEŘEJNÝ PROSTOR

KEŘE

PLOT

VZROSTLÁ ZELEŇ
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MOBILIÁŘ | LAVICE
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MOBILIÁŘ | ODPADKOVÝ KOŠ
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5.2.3_bilance ploch a kubatur

HPP (hrubá podlažní plocha) jednotlivých objektů
zázemí útulku 350,2 m2

8x psinec 8 x 92,9 = 743,2 m2

veterinární klinika 216,9 m2

kavárna, psí salón, zverimex 203,8 m2

psí škola 404,3 m2

psí krematorium 155,9 m2

HPP celkem 2 074,3 m2

ČPP (čistá podlažní plocha) jednotlivých objektů
zázemí útulku 280,1 m2

8x psinec 8 x 75,6 = 604,8 m2

veterinární klinika 180,0 m2

kavárna, psí salón, zverimex 165,6 m2

psí škola 349,2 m2

psí krematorium 116,6 m2

ČPP celkem 1 696,3 m2

Kubatura jednotlivých objektů
zázemí útulku 1 852,7 m3

8x psinec 8 x 402,25 = 3 218,0 m3

veterinární klinika 1 123,9 m3

kavárna, psí salón, zverimex 878,8 m3

psí škola 2123,9 m3

psí krematorium 884,1 m3

Kubatura celkem 10 081,4 m3

Plocha výběhů
soukromých 2 195 m2

veřejných 760 m2
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HPP útulku na 1 psa 13,9 m2

ČPP útulku na 1 psa 11,1 m2

Kubatura útulku na 1 psa 63,4 m3

Plocha výběhů (soukromých) na 1 psa 27,4 m2
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6 přílohy
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6.1_zdroje

Seznam interních analýz vypracovaných kolektivně v ateliéru
Kuzemenský & Kunarová během LS 2023:

Krajina, zeleň
Robert Kapica, Natalie Vedralová

Partery, povrchy, landscape
Matěj Fiedor, Eva Dzurillová, Eliška Cibulková

Historie
Anna Mahdalová, Karolína Hausenblasová

Doprava
Mikuláš Molitor, Ondřej Toman

Budoucnost
Lukáš Radda, Matouš Fuksa

Současnost v mapách
Martin Řezáč, Matěj Příman

6.2_prohlášení autora
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Prohlášení autora
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl
veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě
vysokoškolských závěrečných prací.“

V Praze dne 23.5.2023 podpis autora-diplomanta
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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY

AUTOR, DIPLOMANT: Bc. Mikuláš Molitor
AR 2022/2023, LS

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:
(ČJ) PSÍ ÚTULEK

(AJ) DOG SHELTER

JAZYK PRÁCE: CZ

Vedoucí práce:

Oponent práce:

Ing. arch. Michal Kuzemenský Ústav: 15119 / Ústav urbanismu

Ing. arch. Jan Mackovič

Klíčová slova
(česká): útulek, mezitratí, stavby pro zvířata, pes, Praha

Anotace
(česká):

Mezitratí - opuštěné místo v rozšířeném centru Prahy, od zbytku města odříznuto tratí.
Snažím se mu vdechnout nový život. Proto sem navrhuji nejen psí útulek, ale celý areál, kde člověk najde vše, co
jeho pejsek potřebuje. Místa je zde dost a Pražané to ocení. Srdcem návrhu je velká neformální louka, kde mohou
pobíhat děti, psi a klidně i dospělí. Je obkroužena cestou, kterou lemují stromy a domy - veterinární klinika,
zverimex, psí salon, kavárna, psí škola, psí krematorium a samozřejmě i útulek. Ten má podle mě sloužit hlavně
pejskům a proto se jim snažím co nejvíce evokovat přirozené prostředí. Útulek tak dělím na několik menších objektů
obklopených vzrostlou zelení. Žádné vězení.
Najít využití však nestačí. Snažím se Mezitratí i zatraktivnit. Z toho důvodu je nezbytné vzít pozornost od dvojice
estakád, které jím prochází.
Celému návrhu proto dodávám výraznou barevnost. Jednotlivé objekty jsou sice odlišné, ale přesto využívají
stejných výrazových prostředků. Díky tomu vytváří jeden koherentní celek, který si místo podmaní a estakády už
najednou nejsou tak důležité.

Anotace (anglická):

Mezitratí - a deserted place in the extended centre of Prague, cut off from the rest of the city by a railway line.
I'm trying to breathe new life into it. That's why I propose not only a dog shelter, but a whole area where a person
can find everything their dog needs. There's plenty of space and the people of Prague will appreciate it. The heart
of the design is a large informal field where children, dogs and adults can run around. It is surrounded by a path
lined with trees and houses - a veterinary clinic, a pet shop, a dog salon, a café, a dog school, a dog crematorium
and, of course, a shelter. In my opinion, shelters should serve primarily dogs, so I try to evoke their natural
environment as much as possible. I divide the shelter into several smaller buildings surrounded by vegetation.
But finding a use for Mezitratí is not enough. I'm trying to make it more attractive. It's necessary to take attention
away from the pair of overpasses that run through it.
I am therefore giving the whole design a distinctive colour scheme. Although the individual objects are different,
they use the same means of expression. As a result, they form a coherent whole that dominates the site and the
overpasses suddenly don't seem so important anymore.
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