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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: PSÍ ÚTULEK Mezitratí
Jméno autorky: Bc. Mikuláš Molitor
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: A+U 15119 ústav urbanismu
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Kuzemenský
Pracoviště vedoucího práce: 15119 ústav urbanismu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Tématem diplomního projektu jsou zvířata, která chovají lidé pro radost. Zvířata v zájmovém chovu. Když taková zvířata
přestanou dělat radost, odložíme je. Někdy. Některá se ztratí. Všechna hledají nový domov. Zdraví. Především psi … také
kočky, morčata, želvy. Co potřebují? Doktora, příbytek … a?
Úkolem je na místě „Mezitratí“ navrhnout flexibilní dům/domy. Útulek, veterinář, zázemí, klubovna, služby … Místo pro
zvířata a lidi a k tomu přiléhající veřejné prostory.
Cílem je prozkoumat, jak takové centrum bude vypadat, jaký bude mít obsah a program, bude-li umístěno na parcele ne
periferní, ale v centru.

Splnění zadání splněno

Vložte komentář.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Vložte komentář.

Odborná úroveň C - dobře

Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře

Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Elipsa pod mostem. Je z barevného betonu. Pojezdná autem. Kolem ní plus mínus pravidelně domky. Domky jsou
víceméně symetrické a také barevné. Jako želé. Pro každou funkci zvlášť. Kdyby člověk nevěděl, může si to
přečíst. ÚTULEK, PSINEC, VETERINA, PESPRESO, SALÓN, ZVERIMEX, ŠKOLA, KREMATORIUM.
Westernové městečko. Pop Art. Hra. Hravost.
OK, beru.
Rozhodně to není uprděné. Mám pocit, jako kdybych koukal na některou ze staveb Davida Krause. Dělá si srandu
nebo ne? Může to fungovat? Může. Za nějakých předpokladů.

Předpoklady:

• Myslím, že krematorium by nemělo být v hlavní ose elipsy, symetricky protilehlé se vstupem. Nebo na
konci pomyslné řady. Je to nadsázka, ale pochopím ji, když mi právě umřel pes?

• Je to subtilita, ale ani u nádvoří psinců mi nevyhovuje symetrie. Ona funguje. Má nějaké vlastnosti.
S veřejným prostorem se myslím neměly zmenšovat i výběhy. Něco měl autor podle mého názoru porušit.
Takhle se to celé bere setsakra vážně.

• Teda symetrii bych bral, asi k tomu westernu patří, ale nějak pokaženou.
• Každý z domů musí být navržen ideálně. Mají na to prostor i předpoklady. Mikuláš jim udělal aranžmá. Co

třeba neprojde, jsou malé ordinace. Dá se to lehko napravit, ze čtyř by zbyly dvě a byly by akorát. Přidával
bych mírně i v jiných částech půdorysů. Proč by domy měly být nepohodlné z nedostatku místa, když jsou
soliterní? Třeba ZTP záchod bych dělal v každém z objektů.

• Elipsa je jednoznačně dobrý nápad. Obsah je v pořádku. Veřejný prostor uvnitř ní je schematicky navržen.
• Nápisy jsou buď málo vtipné, nebo moc. Každopádně typografie mi nevyhovuje. Prošla by myslím

změnou.

Na některých místech nadsázka funguje velmi dobře (v celkovém konceptu třeba) a v některých momentech ne
(detail designu veřejného prostoru). Obojí by mělo být přesně vyvážené, abych ani chvilku nepochyboval, o jaký
žánr se jedná. Stále se pohybujeme ve sféře architektury. Definitivní architektury. Velké architektury.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2023 Podpis:
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